realizar los estudios denominados “ESTUDIOS PARA LA IMPLEMENTACIÓN DE GRUPOS 

ELECTRÓGENOS (GENERADORES ELÉCTRICOS) PARA LA ESTACIÓN CENTRAL Y 

ESTACIÓN SAN PABLO X-1 DEL CUERPO DE BOMBEROS DEL CANTÓN OTAVALO”, el 

valor de estos estudios asciende a un valor de USD. 4500 CUATRO MIL QUINIENTOS 

DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA 00/100. Es así que al contar con un valor 

es importante que exista en el Plan Operativo Anual del CBCO y poder realizar el trámite 

correspondiente”; 

Que, mediante memorando Nro.: CBCO-OP-JQ-2025-008-M de fecha 02 de abril de 2025 dirigido